
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševětína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon: 387 965 104, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

 
Hluboká nad Vltavou 

8. června 2011 
 
 

Polovina brusla řů na Hlubokou kv ůli špatnému asfaltu v Bavorovicích 
nedojede 
 
Tisková zpráva č. 06/2011 
 
Kvůli špatnému povrchu cyklostezky č. 12 v Bavorovicích p řichází majitelé restaurací 
a dalších podnik ů v oblasti cestovního ruchu na Hluboké o peníze. Vy plývá to ze 
sobotního s čítání cyklist ů, brusla řů a pěších, které na cyklostezce mezi Českými 
Budějovicemi a Hlubokou nad Vltavou provedla Místní ak ční skupina Hlubocko – 
Lišovsko.  
 
„Sčítání na této cyklostezce provádíme každoročně už od roku 2007. V předchozích letech 
jsme měli sčítací komisaře v úseku u sídliště Vltavy. Letos sčítali komisaři poprvé v Hluboké 
nad Vltavou u sportovního areálu,“ uvádí Lukáš Tryml, ředitel Místní akční skupiny Hlubocko 
– Lišovsko a dodává: „Výsledky sčítání nás překvapily. Zjistili jsme totiž velké rozdíly ve 
v celkovém počtu zejména bruslařů. Jsme přesvědčeni, že za tím stojí špatný povrch 
cyklostezky v Bavorovicích, který většinu bruslařů odradí pokračovat dále v jízdě až na 
Hlubokou nad Vltavou.“ 
 
Zatímco v loňském červnu projelo po cyklostezce v úseku České Budějovice – Bavorovice 
od osmé hodiny ranní do osmé hodiny večerní 880 bruslařů, letos jich v úseku Bavorovice – 
Hluboká nad Vltavou projela jen zhruba polovina, celkem 482 bruslařů. Většina bruslařů se 
tak zřejmě před Bavorovicemi zastavila a dále v cestě nepokračovala.  
 
Naopak v úseku za Bavorovicemi směrem na Hlubokou nad Vltavou se pohybuje jednou tolik 
pěších než v úseku České Budějovice – Bavorovice. „Letos zde prošlo za celý den 406 
chodců, v loňském roce jsme v úseku České Budějovice – Bavorovice napočítali 248 
chodců. Je to dáno zejména tím, že se podél cyklostezky v Hluboké nad Vltavou nachází 
golfové hřiště i sportovní areál, kam chodí pěšky mnoho rodičů s dětmi,“ dodal Lukáš Tryml.  
 
Zajímavé výsledky přineslo sčítání i v oblasti nošení cyklistických přileb. „Během každého 
sčítání sledujeme, zda mají cyklisté a bruslaři přilbu,“ uvedl Lukáš Tryml. Od roku 2007 
postupně roste počet cyklistů, kteří vyrazí na kolo s přilbou. V roce 2007 měl přilbu každý 
pátý cyklista (20 % cyklistů), v roce 2011 už to byl každý třetí cyklista (36 % cyklistů). 
Podobné je to i s bruslaři. Zatímco v roce 2007 si přilbu vzaly jen 4 % bruslařů, v roce 2011 
se procento bruslařů s přilbou ztrojnásobilo na 12 %.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

2

INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY – 4. 6. 2011 
na cyklistické trase č. 12, místo: Hluboká nad Vltavou – sportovně-relaxační areál 
 

Směr z ČB na Hlubokou 8 – 10 10 – 12 12 – 14 14 – 16 16 – 18 18 – 20 Celkem  
Cyklisté – s p řilbou 15 111 59 57 47 14 303 
             –  bez přilby  16 121 101 138 107 17 500 
Brusla ři – s p řilbou 2 0 8 10 6 1 27 
            – bez přilby 3 24 61 80 65 15 248 
Pěší – se psem 3 0 2 0 1 0 6 
        – s ko čárkem   2 3 7 3 1 16 
        – ostatní  1 12 24 20 13 4 74 
Z toho:               
Děti a mládež (do 18 let) 6 53 39 43 40 9 190 
Střední generace (18 – 60 let)  26 182 212 244 189 36 889 
Starší generace (nad 60 let) 8 35 7 25 13 7 95 
Celkem 37 270 256 312 241 52 1 174 

 
Směr z Hluboké do ČB 8 – 10 10 – 12 12 – 14 14 – 16 16 – 18 18 – 20 Celkem  
Cyklisté – s p řilbou 15 34 36 48 55 12 200 
             –  bez přilby  24 38 50 126 133 24 395 
Brusla ři – s p řilbou 1 7 14 2 5 1 30 
             –  bez přilby  3 14 51 53 52 4 177 
Pěší – se psem 3 3 1 1 1 0 9 
        – s ko čárkem 3 2 6 2 5 1 19 
        – ostatní  17 77 112 39 32 5 282 
Z toho:               
Děti a mládež (do 18 let) 15 54 45 34 37 3 188 
Střední generace (18 – 60 let)  40 102 203 215 213 29 802 
Starší generace (nad 60 let) 11 19 22 32 33 15 132 
Celkem 66 175 270 271 283 47 1 112 

 
 
Kontakt: 
Mgr. Barbora Vlková 
tel.: 774 434 501 
e-mail: vlkova@g-project.cz  
 
 

 
 

Tento projekt Podpora cestovního ruchu na Hlubocko - Lišovsku byl spolufinancován 
z Evropské unie. 


